
 

                      
                                                                                                                                                         
 

 

                                  
   

“GIOVANI IN BIBLIOTECA “    -      BB2022     
AVVISO PUBBLICO DEL 5 AGOSTO 2022 PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI TESE A FAVORIRE E SOSTENERE LA CREAZIONE DI SPAZI DI AGGREGAZIONE DESTINATI ALLE GIOVANI 

GENERAZIONI NEI QUALI PROMUOVERE ATTIVITÀ LUDICO-RICREATIVE, SOCIALI, EDUCATIVE, CULTURALI E FORMATIVE, PER UN CORRETTO UTILIZZO DEL TEMPO LIBERO 

 
CUP: F66F22000420005 

 

 

  

 
D.P.S. n. 10 del 14.11.2024 

 

 

IL PRESIDENTE DELLO SBA 

 

 

   VISTO                               Lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 

657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70. 

VISTO                               il Codice di Comportamento UMG ai sensi del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO                               il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTO                               la delibera del CdA dell’08.03.2012 di istituzione dello SBA; 

VISTO                               il D.R. n. 1401 del 03.11.2021 con il quale viene nominato Presidente dello SBA e il D.R. 

550 del 03.05.2022 di ricostituzione del Consiglio del Sistema Bibliotecario per il triennio 

2022/2025; 

VISTO                               l’Avviso pubblico “Giovani in Biblioteca” del 5 luglio 2022 indetto dal Dipartimento per le 

Politiche Giovanili della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la realizzazione di azioni 

tese a favorire e sostenere la creazione di spazi di aggregazione destinati alle giovani 

generazioni nei quali promuovere attività ludico-ricreative, sociali, educative, culturali e 

formative, per un corretto utilizzo del tempo libero; 

VISTO                              il Decreto del Dipartimento per le Politiche Giovanili della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri n.604/2023 con il quale è stato approvato un elenco di proposte progettuali ritenute 

ammissibili e finanziabili, tra le quali figura l’Università degli Studi Magna Graecia di 

Catanzaro con il Progetto presentato dallo SBA dal titolo “Uni(di) versità; 

VISTO                               Il D.P.S. n.9 con il quale è stata indetta presso lo SBA una manifestazione di interesse per il 

reclutamento di n.15 unità tra studenti e personale TAB dell’UMG per il conferimento di 

incarichi di collaborazione per il Laboratorio Teatrale, a titolo gratuito da svolgersi 

nell’ambito delle attività del progetto “Giovani in Biblioteca” Uni (Di)Versità ; 

CONSIDERATO              che alla suddetta Manifestazione d’interesse sono pervenute n.2 domande; 

VISTA                              la riapertura dei termini di candidatura del 09.10.2024 con scadenza fissata a giorno 

16.10.2024. 

CONSIDERATO             che alla suddetta data di scadenza non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione; 

 

VISTA                              la riapertura dei termini di candidatura del 21.10.2024 con scadenza fissata a giorno 

28.10.2024; 

CONSIDERATO             che alla suddetta data di scadenza è pervenuta n.1 domanda di partecipazione; 

VISTO                             che il numero di domande pervenute non ha coperto la quantità richiesta; 

CONSIDERATA             la richiesta di alcuni studenti a partecipare alla suddetta manifestazione nonostante la scadenza 

della stessa sia avvenuta in data 28.10.2024; 

CONSIDERATA             la necessità di reclutare comunque personale e studenti UMG per il laboratorio teatrale; 



 

                      
                                                                                                                                                         
 

 

                                  
   

“GIOVANI IN BIBLIOTECA “    -      BB2022     
AVVISO PUBBLICO DEL 5 AGOSTO 2022 PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI TESE A FAVORIRE E SOSTENERE LA CREAZIONE DI SPAZI DI AGGREGAZIONE DESTINATI ALLE GIOVANI 

GENERAZIONI NEI QUALI PROMUOVERE ATTIVITÀ LUDICO-RICREATIVE, SOCIALI, EDUCATIVE, CULTURALI E FORMATIVE, PER UN CORRETTO UTILIZZO DEL TEMPO LIBERO 

 
CUP: F66F22000420005 

 

 

   DISPONE 

 

Art. 1 

Riapertura della selezione 

E’ riaperta la manifestazione di interesse per il reclutamento di n.15 unità tra studenti e personale TAB dell’UMG per il 

conferimento di incarichi di collaborazione per il Laboratorio Teatrale, a titolo gratuito da svolgersi nell’ambito delle 

attività del progetto “Giovani in Biblioteca” Uni (Di)Versità .  

Art. 2 

Oggetto dell’incarico 

L’incarico prevede attività di collaborazione presso il laboratorio teatrale nello specifico recitazione e altro nel ruolo di 

attori e figuranti, aiuto regista, costumisti, addetto alla fotografia, addetto alle luci nell’ambito di un’opera teatrale dal 

titolo“Ulisse verso Itaca: Passaggio in Calabria” che verrà rappresentata presso l’Università Magna Graecia di 

Catanzaro sotto la direzione artistica del Dott. Marco Paoli orientativamente nel mese di giugno 2025.  

Art.3 

Durata e compenso dell’incarico 

La durata dell’incarico è di 9 mesi a partire dal mese di Novembre 2024 fino alla rappresentazione che dovrebbe avvenire 

tra giugno e luglio 2025.Le prove e gli incontri fissati dal Direttore Artistico potranno avvenire sia in presenza che in 

modalità telematica, su indicazione del medesimo, con maggiore frequenza nei periodi prossimi alla rappresentazione. 

L’incarico è da ritenersi a titolo gratuito e non prevede, pertanto, alcuna forma di compenso e/o retribuzione.  

Art.4 

Requisiti di ammissione 

Possono accedere alla manifestazione tutti gli studenti ed il personale TAB dell’UMG con inclinazione alla recitazione 

e/o per gli altri ruoli previsti, che risultano iscritti od in ruolo fino alla data della rappresentazione compilando apposito 

modulo di domanda (Art.5). I partecipanti, allo scadere del termine fissato per la Manifestazione, saranno successivamente 

convocati tramite email per un colloquio telematico con il Direttore Artistico che selezionerà i 15 candidati ritenuti idonei 

dopo aver sostenuto un provino fissato dal medesimo Direttore Artistico.  

Art.5 

Presentazione delle domande 

Per partecipare alla procedura il candidato dovrà presentare la domanda in carta semplice utilizzando il fac-simile allegato 

al presente bando (Allegato A). La domanda dovrà essere presentata entro e non oltre giorno 29.11.2024, pena di 

esclusione dalla procedura al presente indirizzo PEC protocollo@cert.unicz.it . La domanda di ammissione dovrà riportare 

in oggetto “Domanda di ammissione alla manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi di collaborazione 

per il Laboratorio teatrale a titolo gratuito per studenti e personale TAB dell’UMG nell’ambito delle attività del progetto 

“Giovani in Biblioteca” Uni (Di)Versità-BB2022 “.  

Lo SBA non si assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatta indicazione del 

recapito da parte del concorrente.  

file:///C:/Users/admin/Desktop/CACATINE%20WORD/protocollo@cert.unicz.it


 

                      
                                                                                                                                                         
 

 

                                  
   

“GIOVANI IN BIBLIOTECA “    -      BB2022     
AVVISO PUBBLICO DEL 5 AGOSTO 2022 PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI TESE A FAVORIRE E SOSTENERE LA CREAZIONE DI SPAZI DI AGGREGAZIONE DESTINATI ALLE GIOVANI 

GENERAZIONI NEI QUALI PROMUOVERE ATTIVITÀ LUDICO-RICREATIVE, SOCIALI, EDUCATIVE, CULTURALI E FORMATIVE, PER UN CORRETTO UTILIZZO DEL TEMPO LIBERO 

 
CUP: F66F22000420005 

 

 

Nella domanda di partecipazione il candidato dovrà dichiarare, a pena di esclusione dalla selezione, con chiarezza e 

precisione e sotto la propria responsabilità:  

Le proprie generalità, la data e il luogo di nascita, il proprio codice fiscale, la residenza, il recapito eletto ai fini della 

selezione nonché il recapito telefonico e l’indirizzo di posta elettronica.  

Di impegnarsi a comunicare ogni eventuale cambiamento della propria residenza e del recapito eletto ai fini della 

selezione;  

Di essere cittadino italiano o di uno degli Stati dell’Unione Europea o extracomunitari in possesso della documentazione 

necessaria per la stipula del contratto;  

Di godere dei diritti civili e politici;  

Di non aver riportato condanne penali e non essere destinatari di provvedimenti che riguardino l’applicazione di misure 

di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

Di essere a conoscenza di non essere sottoposti a procedimenti penali;  

Il possesso dei requisiti di partecipazione di cui al predetto Art.4;  

Di avere preso visione integrale del bando e di accettarne il contenuto nella sua integralità;  

Di avere preso visione e di essere a conoscenza che la violazione degli obblighi indicati dal “Codice di comportamento 

dell’Università Magna Graecia di Catanzaro” emanato ai sensi del D.P.R. n. 62 del 16.4.2013 con D.R.n.370 del 

10.03.2016 e consultabile al seguente link: http://web.unicz.it/uploads/2016/03/codice-comportamento-u-m-g-1.pdf ,sul 

portale dell’Ateneo costituisce causa di risoluzione del contratto;  

di non avere un grado di parentela o affinità, fino al quarto grado compreso, tra il candidato alla selezione in oggetto ed 

un docente appartenente al Consiglio dello SBA, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del 

Consiglio di amministrazione dell’Ateneo.  

La fotocopia firmata di un documento di identità in corso di validità e del codice fiscale;  

Art.6 

Graduatoria Finale 

Alla scadenza del termine fissato della manifestazione il Responsabile del Procedimento procederà a stilare un elenco dei 

candidati (numero di matricola) che hanno presentato domanda di partecipazione rendendolo noto sul sito 

http://www.unicz.it; Detta comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

Art.7 

Decadenza e risoluzione del rapporto 

Decadono dal diritto all’incarico di collaborazione coloro i quali, convocati telematicamente per l’incontro con il Direttore 

Artistico non partecipano, considerato che la prestazione ha tempi cadenzati nell’ambito del progetto di riferimento. Le 

15 persone selezionate si impegnano a prestare la propria opera di prestazione secondo le indicazioni del Direttore artistico 

e del Responsabile del progetto. Un generico e non motivato diniego sarà causa di risoluzione del contratto. Costituisce 

inoltre causa di risoluzione del contratto la violazione degli obblighi indicati dal “Codice di comportamento 

dell’Università Magna Graecia di Catanzaro” emanato ai sensi del D.P.R. n. 62 del 16.4.2013 con D.R.n.370 del 

:%20http:/web.unicz.it/uploads/2016/03/codice-comportamento-u-m-g-1.pdf


 

                      
                                                                                                                                                         
 

 

                                  
   

“GIOVANI IN BIBLIOTECA “    -      BB2022     
AVVISO PUBBLICO DEL 5 AGOSTO 2022 PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI TESE A FAVORIRE E SOSTENERE LA CREAZIONE DI SPAZI DI AGGREGAZIONE DESTINATI ALLE GIOVANI 

GENERAZIONI NEI QUALI PROMUOVERE ATTIVITÀ LUDICO-RICREATIVE, SOCIALI, EDUCATIVE, CULTURALI E FORMATIVE, PER UN CORRETTO UTILIZZO DEL TEMPO LIBERO 

 
CUP: F66F22000420005 

 

 

10.03.2016 e consultabile al seguente link: http://web.unicz.it/uploads/2016/03/codice-comportamento-u-m-g-1.pdf , sul 

portale dell’Ateneo , che il candidato avrà cura di visionare. 

Art.8 

Stipula del contratto 

Lo SBA provvede a convocare gli idonei alla selezione per la stipula del contratto di prestazione d’opera a titolo gratuito. 

Tale rapporto di collaborazione non rientra nella configurazione istituzionale e, quindi, non può avere effetto utile ai fini 

dell’assunzione dei ruoli del Personale delle Università e Istituti universitari italiani.  

Art.9 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi di quanto disposto della L.241/1990 il Responsabile del Procedimento per la presente selezione è la Dott.ssa 

Stefania F. Leo – SBA- III Livello Ed. Preclinico – Viale Europa- Loc.Germaneto (CZ) Tel.0961.3697802 e-mail: 

fatima@unicz.it.  

Art.10 

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 lo SBA si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai 

candidati. Tutti i dati forniti saranno trattati per le sole finalità connesse allo svolgimento della selezione e dell’eventuale 

rapporto con lo SBA, nel rispetto delle disposizioni vigenti, di cui al Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 

(UE) n. 679/2016 e dal D.Lgs n.101/2018 di adeguamento della normativa nazionale al regolamento UE n.679/2016 

(GDPR) e ss.mm.ii.  

Art.11 

Rinvio 

Per quanto non previsto nel presente bando, valgono le disposizioni legislative e regolamentari in materia di forme di 

collaborazione e sulle modalità di svolgimento dei concorsi pubblici.  

 

                                                                                                                                                      firmato  

Catanzaro lì 14.11.2024                                                                                                  Il Presidente dello SBA 

 

 

 

 

 

 

 

http://web.unicz.it/uploads/2016/03/codice-comportamento-u-m-g-1.pdf

